令和２年４月１０日
保護者 様
生徒の皆さん
                           大町市立八坂中学校長 片山ますみ

家庭で学習する際に役立つＷｅｂ情報等のお知らせ

４月１３日（月）から２４日（金）まで新型コロナウイルス感染症対策のため臨時休業になります。

長野県教育委員会から家庭で役立つＷｅｂ情報等が紹介されました。つきましては、学校からの課題と

合わせ下記のＷｅｂサイトを利用し家庭学習に励んでいただきたくお願い申し上げます。

記

〇 県教育委員会作成の授業動画
臨時休業に伴う家庭学習が円滑に進むよう、家庭の端末で閲覧できる授業動画を作成し、

YouTube にアップします。県教育委員会ＨＰのリンクから視聴可能です。４月 10 日より順次

公開します。

長野県教育委員会ＨＰに掲載している授業動画

   県教委ＨＰ＞新型コロナウイルス感染症対策について＞｢いっしょに学ぼう｣家庭学習サポート動画

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyogaku/gakko/sonota/rin_douga.html

〇 文部科学省ＨＰ掲載の「子供の学び応援サイト」
https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

〇 各教科書会社からの情報

学校図書 「学校図書のＱＲコード教材 学図プラス」(小学校のみ)
http://qr.gakuto.co.jp/

啓林館  新型コロナウイルス感染拡大に伴った学習支援コンテンツ公開のお知らせ（小・中）
https://www.shinko-keirin.co.jp/keirinkan/chu/gakusyusien

東京書籍 「学校での新型コロナウイルス感染症対策に伴う弊社からのお知らせ」（小・中）
https://www.tokyo-shoseki.co.jp/news/detail/155

日本文教 弊社 Web サイトの中から、新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業期間に、児童生

徒の皆さんが活用できるコンテンツの紹介（小・中）
https://www.nichibun-g.co.jp/temporary_closure_dl/

光村図書 「新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休校に伴う，令和２年４月からのご指

導について（小学校国語・中学校国語）」
https://www.mitsumura-tosho.co.jp/oshirase/20200306.html

明治図書 臨時休校対策として学校用教材付属コンテンツを公開いたします（小・中）

      https://www.meijitosho.co.jp/info/?id=20200152

大町市立八坂中学校

教頭 石川敏幸

電話 ２６－２０２０